BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 2009/BXD–KTXD
V/v: Hướng dẫn áp dụng Thông tư số 09/2008/TT-BXD của Bộ Xây dựng
	Hà Nội, ngày 13 tháng 10 năm 2010

Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Đắk Lắk

Bộ Xây dựng nhận được Văn bản số 1126/STC-ĐT ngày 07/9/2010 của Sở Tài chính tỉnh Đắk Lắk về hướng dẫn áp dụng Thông tư số 09/2008/TT-BXD ngày 17/4/2008 của Bộ Xây dựng. Về vấn đề này, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Trường hợp những công trình, gói thầu thực hiện theo quy định tại Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 và Nghị định số 112/2006/NĐ-CP ngày 29/9/2006 của Chính phủ theo hình thức giá hợp đồng trọn gói, nếu việc chậm tiến độ thực hiện hợp đồng do nguyên nhân khách quan (không do lỗi của nhà thầu) thì những khối lượng thi công xây lắp thực hiện từ năm 2007 được điều chỉnh giá vật liệu xây dựng theo quy định tại Thông tư số 09/2008/TT-BXD.

Căn cứ ý kiến nêu trên, Sở Tài chính tỉnh Đắk Lắk tổ chức thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận :
- Như trên;
- Lưu VP, Vụ KTXD, M5.
	KT.BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Trần Văn Sơn